UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ Y TẾ

Số:           /SYT-QLBHYTCNTT
V/v phối hợp triển khai phần mềm

quản trị nội dung – CMS (Loa

phường) trên VNeID.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Văn phòng Sở;

- Giám đốc/Thủ trưởng các đơn vị trong ngành.

Thực hiện Công văn số 1997/UBND-KSTTHC ngày 21/6/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc phối hợp triển khai phần mềm quản trị nội dung – CMS

(Loa phường) trên VNeID. Để triển khai có hiệu quả Mô hình số 30: “Triển khai

tuyên truyền chính sách, hỗ trợ pháp lý qua ứng dụng VNeID, Call Center” theo

Kế hoạch số 270/KH-UBND của UBND Thành phố; đồng thời đổi mới phương

thức, tạo lập công cụ truyền thông thông minh trên ứng dụng VNeID, Công an

Thành phố phối hợp với Cục Cảnh sát QLHC về TTXH, Bộ Công an triển khai

phần mềm quản trị nội dung - CMS (Loa phường là tiện ích hiển thị bên trong

mục “Tin tức” tại phần “Thông tin” giúp người dùng có thể nhanh chóng tìm

được trong ứng dụng định danh điện tử VNeID ) trên ứng dụng VNeID, Sở Y tế

yêu cầu các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức phổ biến thông tin, tuyên truyền tới toàn thể cán bộ, công chức,

viên chức người lao động hiểu về chức năng thông tin, tuyên truyền ứng dụng

VNeID để theo dõi và tương tác.

2. Khi có nhu cầu đăng tải bài viết thông tin, truyền thông trên ứng dụng

VNeID, các đơn vị có văn bản đề nghị gửi văn bản đến cơ quan Công an thuộc

phạm vi địa bàn (kèm file mềm nội dung) để thẩm định và đăng trên ứng dụng

VNeID. Quy trình các bước thực hiện và lưu ý cụ thể (tại phụ lục gửi kèm Công

văn số 1997/UBND-KSTTHC).

3. Giao Văn phòng Sở xây dựng, đăng tin ít nhất 01 bài viết/tháng trên ứng

dụng VneID.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị

liên hệ phòng Quản lý Bảo hiểm y tế - Công nghệ thông tin, Sở Y tế Hà Nội (đ/c

Tĩnh: 0989 113 444).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND Thành phố;

- Sở TT&TT;

- Công an TPHN;

- Ban Giám đốc SYT;

- Lưu: VT, QLBHYTCNTT(TĨNH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Cao Cương

		2024-06-26T15:34:15+0700

		2024-06-27T08:25:20+0700

		2024-06-27T08:58:00+0700

		2024-06-27T14:54:13+0700

		2024-06-27T14:54:13+0700

		2024-06-27T14:54:13+0700

		2024-06-27T14:54:13+0700